
DODATEK Č. 2
Smlouvy o dílo na akci „Rekonstrukce strojovny na garážové stání“
Kód akce: A1406
č. ORS/Vo/356/2020

Smluvní strany:

Palivový kombinát Ústí,
státní podnik
Hrbovická 2, 403 39 Chlumec

IČO
DIČ

00007536
CZ00007536

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka
Most

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném
u Krajského soudu v Ústí nad Labem,
sp. zn. AXVIII 433

Číslo účtu: xxx

Zastoupen: Ing. Walterem Fiedlerem, ředitelem podniku

Ve věcech technických:
e-mail / tel. č.:

xxx

(dále jen „Objednatel“)

a
Y S S E N - spol. s r.o.
Dolní Litvínov 5, 436 01 Litvínov
IČO
DIČ

44566565
CZ44566565

Bankovní spojení: Komerční banka a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném
u Krajského soudu v Ústí nad Labem,
sp. zn. C  2021

Číslo účtu: xxx

Zastoupena: Zdeňkem Weisnichtem, ředitelem, na základě plné moci

Ve věcech technických:
e-mail / tel. č.:

xxx

(dále jen „Zhotovitel“)

(dále společně jen „Smluvní strany“)

Smluvní strany, v souladu s čl. IV. odst. 2 a čl. XVIII. odst. 8 Smlouvy o dílo na akci „Rekonstrukce
strojovny na garážové stání“, kód akce: A1406, uzavřené dne 30. 11. 2020 pod č. Objednatele
ORS/Vo/356/2020, ve znění Dodatku č. 1 účinného ode dne 9. 3. 2021 (dále jen „Smlouva“), upravují
a mění níže uvedeného dne, měsíce a roku citovanou Smlouvu a uzavírají k ní tento Dodatek č. 2.

I. Důvod uzavření dodatku
Důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 2 je změna termínu plnění, postupu prací a s nimi související
ceny díla, za které není Zhotovitel odpovědný z následujících důvodů:

V průběhu provádění prací byly nalezeny zbytky železobetonových základů budov pod odkrytou částí
budoucího parkoviště a větší objem bourání obrubníků, který v rozpočtu chyběl. Tyto důvody obnáší



DODATEK Č. 2 2
„Rekonstrukce strojovny na garážové stání", kód akce: A1406

změnu rozsahu prací a zároveň i ceny díla v souvislosti s prováděním zemních prací vně objektu
(viz příloha změnového listu, který je přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 2).

Z důvodu rozšíření rozsahu prací a s ohledem na nevhodné klimatické podmínky, kdy nebylo možné
dodržet technologické procesy některých prováděných prací (tzv. mokré procesy a hutnění
podkladních vrstev vnějších ploch), prodlužuje Objednatel termín plnění do 30. 4. 2021, tj. o 31
kalendářních dnů, což je podloženo zápisy ve stavebním deníku a zápisy z kontrolních dní.

Podrobné vyčíslení a popis dodatečných stavebních prací, včetně jejich vlivu na změnu ceny díla,
je uvedeno v přiloženém protokolu změny č. A1406/2021/02 ze dne 16. 3. 2021 a položkovém
rozpočtu stavby s vyčíslením změn.

II. Změna Smlouvy
1. Ruší se stávající znění odst. 1 čl. IV. Smlouvy a zcela se nahrazuje tímto novým zněním:

Termín dokončení a předání díla: nejpozději do 30. 4. 2021

2. Ruší se stávající znění odst. 1 čl. VI. Smlouvy a zcela se nahrazuje tímto novým zněním:

Cena díla vychází z nabídkové ceny uvedené v nabídce podané Zhotovitelem do výběrového
řízení a je dále upravena v souladu s dohodou Smluvních stran o změně prováděných zemních
prací vně objektu a činí:

Cena díla dle Smlouvy bez DPH (původní hodnota závazku) 1 695 500,00 Kč
Cena díla dle Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 bez DPH  1 690 253,63 Kč
Celková změna ceny díla dle Dodatku č. 2 bez DPH   + 10 315,04 Kč
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Cena po provedení změn – cena celkem bez DPH 1 700 568,67 Kč

III. Závěrečná ustanovení
1. Ostatní ujednání předmětné Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem č. 2 nezměněna.

2. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a subjektem, který je povinen
uveřejňovat smlouvy prostřednictvím registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).

3. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel zašle tento Dodatek č. 2 k uveřejnění prostřednictvím
registru smluv na základě zákona o registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15
dnů od uzavření tohoto Dodatku č. 2. Tím není dotčeno oprávnění Zhotovitele zaslat tento
Dodatek č. 2 k uveřejnění prostřednictvím registru smluv nezávisle na výše uvedeném ujednání,
a to zejména v případě, že Objednatel bude v prodlení se splněním výše uvedené povinnosti.
Zhotovitel se zavazuje doručit Objednateli Dodatek č. 2 po jeho podpisu bez zbytečného odkladu.

4. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, každý s právem originálu, po dvou
každé Smluvní straně.

5. Smluvní strany prohlašují, že se dokonale seznámily s textem tohoto Dodatku č. 2,
že mu porozuměly v plném rozsahu, že odpovídá jejich pravé a svobodné vůli,
a že jej nepodepisují za jinak nevýhodných podmínek a v tísni, na důkaz čehož připojují
oprávnění zástupci obou Smluvních stran své podpisy.

6. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu statutárními orgány obou Smluvních
stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.



DODATEK Č. 2 3
„Rekonstrukce strojovny na garážové stání", kód akce: A1406

7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 je:

Příloha č. 1: Protokol změny č. A1406/2021/02 ze dne 16. 3. 2021, včetně příloh

V Chlumci dne  31. 3. 2021 V Dolním Litvínově dne 31. 3. 2021

Ing. Walter Fiedler Zdeněk Weisnicht
ředitel ředitel

Palivový kombinát Ústí, státní podnik Y S S E N - spol. s r.o.
(Objednatel) (Zhotovitel)


	Smluvní strany:
	a

	I. Důvod uzavření dodatku
	II. Změna Smlouvy
	III. Závěrečná ustanovení

